*Et de ore ejus gladius ex utraque parte acutus exibat.*

**Qui de visibilibus et invisibilibus judicans, postquam occiderit habet potestatem mittere in gehennam ignis.**

*Et facies ejus, sicut sol lucet in virtute sua.*

**Qualis in monte discipulis, talis post judicium Dominus omnibus sanctis apparebit. Impii enim in judicio Videbunt in quem transfixerunt. (Joan. XIX, 37). Totus autem hic Filii hominis habitus etiam Ecclesiae convenit, cum qua una natura ipse factus est Christus, honorem illi sacerdotalem, et judiciariam tribuens potestatem, et ut fulgeat, sicut sol, in regno Patris sui (Matth. XIII, 43).**

*Et cum vidisset eum, cecidi ad pedes ejus.*

**Tanquam homo ad spiritualem trepidat visionem, sed Domini clementia timor pellitur humanus.**

*Nolite timere, ego sum primus et novissimus.*

**Primus, quia omnia per ipsum facta sunt. Novissimus, quia in ipso restaurantur omnia.**

*Et habeo claves mortis et inferni.*

**Non solum, inquit, mortem resurrectione devici; sed et ejusdem mortis habeo dominium. Quod etiam Ecclesiae Spiritum sanctum insufflando tribuit. Quorum, inquiens, dimiseritis peccata, dimituntur eis, et caetera.**

*Scribe ergo quae vidisti, etc.*

**Quae solus vidisti cunctis manifesta, varios scilicet Ecclesiae labores, et malos in ea cum bonis, usque in finem saeculi commiscendos.**

***Septem stellae angeli sunt septem Ecclesiarum.***

**Id est, rectores Ecclesiarum. Sacerdos enim, ut Malachias ait, angelus Domini exercituum est (Malach. II).**

## **CAPUT II.**

***Et angelo Ephesi Ecclesiae scribe.***

**Hujus Ecclesiae juxta nominis qualitatem, partem increpat, et partem laudat. Ephesus enim et lapsus magnus et voluntas mea in ea, interpretari dicitur.**

***Haec dicit qui tenet septem stellas in dextera sua.***

**Id est, vos in manu sua habet, suaque potestate regit et continet.**

***Qui ambulat in medio septem candelabrorum aureorum.***

**Qui in medio vestri digrediens corda singulorum, et renes investigat.**

***Scio opera tua, et laborem tuum, etc.***

**Video te (inquit) opera bona solerter agentem, et injurias malorum intolerabiles aequanimiter tolerantem; qui pseudoapostolorum verba factaque diligenter examinans, nullatenus eis cedere voluisti.**

*Sed habeo adversum te, quod charitatem tuam primam reliquisti, etc.*

In quibusdam quidem coeptum deseruisti amorem, quem nisi recuperaverint, lucis eos promissae munere privabo. In quibusdam vero pravorum exempla, idololatriam scilicet et fornicationem, odisti. Haec enim sunt facta Nicolitarum, sicut in sequentibus aperitur.